
Facultad de Filosofía
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdob'a

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES" .

ffyh

EXP-UNC: 0062447/2017
VISTO:

la Resolución Rectoral N° 2437/2017 por la que se aprueba la nueva
versión del Contrato- Programa a celebrarse entre la Secretaría de Políticas
Universitarias y la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO:
Que el mismo tiene por objeto dar cumplimiento al Programa de

Incorporación de docentes investigadores a las Universidades Nacionales
creado por Resolución RESFC- 2017- APN- MCT;

Que en el Anexo de la mencionada Resolución se incluyen los recursos
humanos formados que se incorporaran a esta Facultad, que tendrán como
función la docencia e investigación;

Que la Secretaria de Investigación, Ciencia y Técnica de esta Facultad,
en cumplimiento de las disposiciones de la Resolución Rectoral N° 2437/2017,
solicita la designación de los docentes investigadores comprendidos en el
Anexo antes mencionado;

Que en la cláusula tercera, inc. d) del Anexo RR N° 2437/2017, se
establece que la UNIVERSIDAD deberá cubrir los cargos previstos mediante la
sustanciación de los correspondientes concursos, los que deberán ser
convocados en un plazo no mayor a dos años a partir de la designación interina
de los docentes investigadores de la nómina;
Por ello;

EL DECANO de la
FACULTAD DE FILOSOFíA Y HUMANIDADES

RESUELVE
Ad referéndum del H. Consejo Directivo

ARTíCULO 1°._ DESIGNAR, en calidad de interinos, a los docentes
investigadores que a continuación se detallan, en los cargos de Profesor
Asistente de dedicación exclusiva (Cód. 113), en las cátedras, Escuelas y/o
Departamentos que en cada caso se indica, a partir del 01 de Enero de 2018
y hasta el 31 de Diciembre de 2019:

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGíA
-BIANCIOTTI, María Celeste Rita- CUIT 27-28044234-3- Profesor Asistente de
dedicación exclusiva en la cátedra Teoría Antropológica 111.

. ~I ~ZÁLEZLic. R. A A DÉMtCA
SUB E . """'~ESFACUL 0S0f1Ay umr ••

U.N:C.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACiÓN
-BOCCHIO, María Cecilia- CUIT 27-31668880-8- Profesor Asistente de
dedicación exclusiva en la cátedra Política Educacional y legislación Escolar.

ESCUELA DE FILOSOFíA
-LORIO, Natalia Andrea- CUIT 23-27054735-4- Profesor Asistente de
dedicación exclusiva en la cátedra Seminario Metodológico .



Facultad de Filosofia
y Humanidades IUNe

Universidad
Nacional
de Córdoba

•• "2017-AÑO DE LAS ENERGíAS RENOVABLES" .

ffyh
..................................................................................

11 EXP-UNC: 0062447/2017

ESCUELA DE HISTORIA
-MORENO, Agustín- legajo 48151- Profesor Asistente de dedicación exclusiva
en la cátedra Historia Antigua General.
-REYNA, Franco Damián- CUIT 20-29607166-9- Profesor Asistente de
dedicación exclusiva en la cátedra Taller de Aplicación.

ARTíCULO 2°._ las presentes designaciones caducarán automáticamente si el
cargo fuese provisto por concurso.

ARTíCULO 30._ Imputar los gastos derivados de las designaciones efectuadas
en el arto 1° a: Grupo Presupuestario 1421-PRIDIUN, Programa 27 FFyH,
Subprograma 40 Investigación, Actividad Específica 11 Programas SPU.

ARTíCULO 4°._ los interesados, deberán concurrir al Área Personal y Sueldos
de esta Facultad a los efectos de cumplimentar la documentación
correspondiente, de acuerdo a lo previsto en la Ordenanza N° 05/95. Asimismo
deberán concurrir a la Caja Complementaria de Jubilados y Pensionados de la
Universidad Nacional de Córdoba, con la copia respectiva en el término de 10
días, a sus efectos.

ARTíCULO 5°._ Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la
Universidad Nacional de Córdoba, comuníquese y arc ívese.

CÓRDOBA, 2 O D 1e 2017
RESOLUCiÓN N°: t 5 8 4
RS


	Page 1
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1


	Page 2
	Titles
	•• 
	ffyh 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



